REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2019

(Do Sr. TIAGO DIMAS e Outros)

Requer, nos termos do art. 155, seja
incluído automaticamente na Ordem do Dia
o Projeto de Lei nº 1.712, de 2019.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno desta

Casa, seja submetida ao Plenário a inclusão automática na Ordem do Dia, para

apreciação imediata, do Projeto de Lei nº 1.712, de 2019 que “Insere

dispositivos na Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012 (Institui a Política

Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro

Autista) e altera dispositivos da Lei nº 13.257, de 8 de março de 2016 (Marco

Legal da Primeira Infância)”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

TIAGO DIMAS

Deputado Federal